
 

 

Zápis z 17. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 09.10.2023 
  Stránka 1 z 4 

   MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS ZE 17. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2022-2026 

KONANÉ DNE 09.10.2023 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob  
 

Přítomni: Ing. Libor Růžička, Ing. Michaela Čápková, Bc. Andrea Španielová, Ing. Bronislav Kocman, 

Božeková Dana 

 

Bod 1 - Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost všech členů rady, rada 

je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, námitky k němu 

nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 17/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 17. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

2. Výpůjčka ordinace praktického lékaře – Tovární 185/9, Drnholec 

3. Rozpočtové opatření č. 7/2023 

4. ZŠ a MŠ Drnholec – výroční zpráva 2022-2023 

5. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Drnholec ke dni 30.06.2023 

6. Veřejnoprávní smlouvy o požární ochraně  

7. Žádost o snížení pachtovného  

8. Žádost o prodej části pozemku parc.č. 1715/6 k.ú. Drnholec  

9. Dodatek k příkazní smlouvě – poradenská činnost a zastupování v daňovém řízení 

10. Různé 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 2 – Výpůjčka ordinace praktického lékaře – Tovární 185/9, Drnholec     

Radě byl předložen návrh na uzavření smlouvy se společností Klinika Podané ruce s.r.o., Hilleho 1842/5, 

Černá Pole, Brno, o výpůjčce prostor sloužících k podnikání, a to soubor místností v přízemí objektu na ulici 

Tovární č.pop. 185 Drnholec na pozemku parc.č. 1157/1 k.ú. Drnholec, sestávající z ordinace praktického 

lékaře, čekárny, šatny a sociálního zařízení. Záměr výpůjčky byl zveřejněn na úřední desce dne 14.09.2023 

a sejmut dne 30.09.2023. O výpůjčku předmětných prostor neprojevil zájem žádný jiný žadatel.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

 

Usnesení č. 17/2:  

Rada schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce se společností Klinika Podané ruce s.r.o., IČ: 293 69 011, 

Hilleho 1842/5, Černá Pole, Brno, o výpůjčce prostor sloužících k podnikání – soubor místností v přízemí 

objektu na ulici Tovární č.pop. 185 Drnholec na pozemku parc.č. 1157/1 k.ú. Drnholec, a to ordinace 



 

 

Zápis z 17. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 09.10.2023 
  Stránka 2 z 4 

praktického lékaře, čekárny, šatny a sociálního zařízení. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto 

usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení přijato 

  

Bod 3 – Rozpočtové opatření č. 7/2023 

Radě byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 7/2023. Předmětem rozpočtového opatření je zapojení 

zvýšených daňových příjmů a dále i příjmů z činnosti místní správy, pronájmů a pojistných plnění. 

Financování beze změn.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 17/3:  

Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023. Schválené rozpočtové opatření tvoří přílohu k tomuto 

usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 4 – ZŠ a MŠ Drnholec – výroční zpráva   

Radě byla předložena výroční zpráva Základní školy a mateřské školy Drnholec za školní rok 2022-2023. 

Rada se se zprávou seznámila a bez dalšího ji vzala na vědomí.  

 

          bez usnesení 

 

 

Bod 5 – Účetní závěrka ZŠ a MŠ Drnholec ke dni 30.06.2023 

Radě byla předložena účetní závěrka příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Drnholec, 

p.o., IČ:70282790, Svatoplukova 277/2, Drnholec sestavená ke dni 30.06.2023. Výsledek hospodaření 

běžného účetního období je vykazován ve výši – 979.969,44 Kč z hlavní činnosti a 89.208,02 Kč 

z hospodářské činnosti.   

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 17/4:  

Rada městyse Drnholec schvaluje předloženou účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 

školy a mateřské školy Drnholec, p.o., IČ:70282790, Svatoplukova 277/2, Drnholec sestavenou ke 

dni 30.06.2023.  

 

Hlasování 

sování 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 6 – Veřejnoprávní smlouvy o požární ochraně   

Radě byly předloženy návrhy veřejnoprávních smluv o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky 

požární ochrany uzavřené podle § 29 a § 69a zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů, s obcemi Brod nad Dyjí a Jevišovka. Výše příspěvku pro městys Drnholec na financování činnosti 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů Drnholec bude u obou obcí činit 30 tis. Kč ročně.  

 

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 17/5:   

Rada schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Brod nad Dyjí o vzájemné spolupráci při plnění 

úkolů jednotky požární ochrany uzavřené podle § 29 a § 69a zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 

ve znění pozdějších předpisů. Obce se dohodly, že obec Brod nad Dyjí bude městysu Drnholec poskytovat 



 

 

Zápis z 17. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 09.10.2023 
  Stránka 3 z 4 

příspěvek na financování činnosti JSDH Drnholec ve výši 30.000 Kč ročně. Schválené znění smlouvy 

tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Usnesení č. 17/6:   

Rada schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Jevišovka o vzájemné spolupráci při plnění úkolů 

jednotky požární ochrany uzavřené podle § 29 a § 69a zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 

znění pozdějších předpisů. Obce se dohodly, že obec Jevišovka bude městysu Drnholec poskytovat 

příspěvek na financování činnosti JSDH Drnholec ve výši 30.000 Kč ročně. Schválené znění smlouvy 

tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 7 – Žádost o snížení pachtovného    

Radě byla předložena žádost pana Igora Dvořáka o snížení pachtovného. Městys Drnholec uzavřel s panem 

Igorem Dvořákem, bytem Ivaň 267, Pohořelice dne 6.10.2021 pachtovní smlouvu na pozemek parc.č. 8524/1 

k.ú. Drnholec (ořechový sad). Na pozemku se nacházejí černé skládky (plasty, igelity, kovový odpad, odpady 

ze zahrad a vinic, mrtvá zvířata apod). Dále se na pozemku nachází i navezená suť, betonové sloupky a kusy 

betonu. Byla předložena fotodokumentace. Jelikož je tímto stavem znemožněno užívat celý předmět pachtu, 

žádá o snížení pachtovného na částku 10.000 Kč.  

Rada předloženou žádost projednala. Ke snížení pachtovného došlo z těchto důvodů již v přechozích letech 

s tím, že předmětný pozemek pachtýř postupně vyčistí. O další případné snížení pachtovného lze požádat, 

ovšem k žádosti je třeba doložit doklady o množství odklizených odpadků. Žádné doklady s žádostí však 

předloženy nebyly. Z těchto důvodů tedy rada se snížením pachtovného pro rok 2023 nesouhlasila. 

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 17/7:   

Rada schvaluje uzavření dodatku č.2 k pachtovní smlouvě č. NP/06/2021, která byla uzavřena dne 

6.10.2021 s panem Igorem Dvořákem, bytem Ivaň 267, Pohořelice. Předmětem dodatku bude snížení 

pachtovného na rok 2023 na částku 10.000 Kč.  

 

Hlasování Pro: 0 Proti: 5 Zdržel se: 0 usnesení nebylo přijato 

 

 

Bod 8 – Žádost o prodej pozemku části parc.č. 1715/6 k.ú. Drnholec       

 

Radě byla předložena žádost MUDr. Tomáše Čáslavi, bytem Svatopluka Čecha 53, Brno, o prodej části 

pozemku parc.č. 1715/6 k.ú. Drnholec o výměře 3m2. Jedná se o část pozemku na ulici Wolkerova, který se 

nachází pod stavbou vinného sklepa s nadstavbou, který je ve vlastnictví žadatele.  

  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 17/8 :   

Rada schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc.č. 1715/6 k.ú. Drnholec, který je na 

geometrickém plánu č. 1649-94/2023 označen jako nově vznikající parc.č. 1715/9 o výměře 3m2.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení přijato 

 



 

 

Zápis z 17. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 09.10.2023 
  Stránka 4 z 4 

Bod 9 – Dodatek k příkazní smlouvě – poradenská činnost a zastupování v daňovém řízení            

Radě byl předložen návrh dodatku č.IX k příkazní smlouvě na poradenskou činnost a zastupování v daňovém 

řízení, která byla uzavřena dne 21.1.2015 s ing. Blankou Dočekalovou, daňovým poradcem, Dr.Horákové 

21, Znojmo. Předmětem dodatku je zpracování daňového přiznání za městys Drnholec za rok 2023 za 

jednorázovou úplatu 3.250 Kč a dále i hodinové sazby za případné poradenství.  

 Usnesení č. 17/9 :   

Rada schvaluje uzavření dodatku č. IX. k příkazní smlouvě na poradenskou činnost a zastupování v 

daňovém řízení, která byla uzavřena dne 21.1.2015 s ing. Blankou Dočekalovou, daňovým poradcem, 

Dr.Horákové 21, Znojmo. Schválené znění dodatku tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 10 – Různé      

 

a) Cyklostezka 

Starosta informoval radu o probíhajících jednáních týkajících se vybudování cyklostezky v Drnholci 

– a to podél řeky Dyje v návaznosti na cyklostezky v sousedních katastrálních územích. Starosta 

inicioval jednání na Krajském úřadu Jihomoravského kraje s cílem dohodnout řešení vedení trasy 

po ochranné hrázi řeky Dyje případně mimo tuto hráz. O dalším průběhu jednání bude rada 

informována.  

 

b) Přesunutí workoutového hřiště  

Starosta seznámil radu se zamítavým stanoviskem Ministerstva pro místní rozvoj k přesunutí 

workoutového hřiště na ulici Lidická. Na zřízení tohoto hřiště byla využita dotace z MMR a 

udržitelnost projektu je 5 let.  Hřiště tedy bude možné přesunout nejdříve ke konci roku 2026.  

 

c) Praktický lékař  

Starosta dále informoval radu o probíhajících jednání týkajících se otevření ordinace praktického 

lékaře v Drnholci. Jednání probíhají úspěšně a ordinace by měla být otevřena do konce roku 2023.  

 

d) Rekonstrukce požární zbrojnice  

Starosta dále informoval o stavu rekonstrukce požární zbrojnice v Drnholci. Stavební práce jsou 

dokončeny a v současné době probíhá příprava na předání stavby a její uvedení do užívání. 

Slavnostní otevření se plánuje na 11.11.2023.   

 

 Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 18:10 

 

Zápis vyhotoven dne: 12.10.2023 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

 

Ing. Libor Růžička, starosta  v.r.  

 

 

 

Ing. Michaela Čápková, místostarostka v.r. 


